



Datum
2022-09-04

Diarienummer
KS-2022/941.142

Handläggare
Terése Kalinski
terese.kalinski@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Avsiktsförklaring för ökad trygghet, 2023–2026

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

1. Avsiktsförklaring om samverkan mellan Huddinge kommun, polisområde Stockholm syd, Södertörns brandförsvarsförbund, Kriminalvården, Hüge Bostäder AB och Huddinge samhällsfastigheter AB för åren 2023–2026, enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 4 september 2022, godkänns.
2. I den samverkansöverenskommelse som utifrån avsiktsförklaringen ska tecknas för åren 2023–2024 ska följande fyra områden vara prioriterade: gängkriminalitet, ANDTS-Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel, våld i nära relation samt trygghet i offentlig miljö.
3. Kommundirektören ges i uppdrag att utifrån avsiktsförklaringen och de prioriterade områdena enligt punkt 2 upprätta en samverkansöverenskommelse för åren 2023–2024.

Sammanfattning

Sedan 2016 har det funnits avsiktsförklaringar mellan Huddinge kommun, polisområde Stockholm syd och Södertörns brandförsvarsförbund. Avsiktsförklaringarna har förbundit de tre parterna att på lokal nivå samverka för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Huddinge, och har haft en giltighetstid på fyra år i taget.

Inför att en ny avsiktsförklaring ska tecknas för åren 2023–2026 kommer ytterligare tre parter att ingå, Kriminalvården, Hüge Bostäder AB och Huddinge samhällsfastigheter AB. Bedömningen är att dessa aktörer är viktiga i arbetet för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Huddinge.

En gemensam lägesbild, bilaga 2, har tagits fram och parterna har gjort en gemensam analys av vilka behov som finns i kommunen. Utifrån analysen har såväl problemområden som geografiska områden identifierats som behöver prioriteras under 2023–2024 för att skapa möjligheterna till en ökad trygghet och minska antalet brott i Huddinge.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Datum
2022-09-04

Diarienummer
KS-2022/941.142

Utifrån analysen har en samverkansöverenskommelse för år 2023–2024 formulerats. Den omfattar områdena gängkriminalitet, ANDTS-Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel, våld i nära relation samt trygghet i offentlig miljö. Utifrån samverkansöverenskommelsen ska samverkansparterna gemensamt ta fram, genomföra och följa upp aktiviteter under den tid som samverkansöverenskommelsen gäller.

Kommundelarna Flemingsberg, Skogås och Vårby samt området runt Huddinge centrum bör vara prioriterade.

Utifrån aktuell lägesbild, se bilaga 2, föreslås följande områden att prioriteras i samverkansöverenskommelsen för 2023–2024:

- gängkriminalitet
- ANDTS-Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel
- våld i nära relationer
- trygghet i offentlig miljö

Beskrivning av ärendet

Sedan 2016 har det funnits avsiktsförklaringar mellan Huddinge kommun, polisområde Stockholm syd och Södertörns brandförsvarsförbund.

Avsiktsförklaringarna har förbundit de tre parterna att på lokal nivå samverka för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Huddinge, och har haft en giltighetstid på fyra år i taget.

Inför att en ny avsiktsförklaring ska tecknas för åren 2023–2026 kommer ytterligare tre parter att ingå, Kriminalvården, Huga Bostäder AB och Huddinge samhällsfastigheter AB. Bedömningen är att dessa aktörer är viktiga i arbetet för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Huddinge.

Samverkan mellan myndigheter och bolag är en viktig förutsättning för en upplevd ökad trygghet samt en minskad brottslighet. En av förutsättningarna är att samtliga samverkansparter utgår från en gemensam lägesbild av hur brottsligheten och upplevelsen av trygghet ser ut i kommunen.

Lägesbilden 2021 innehåller en sammanställning av resultat från befolkningsundersökningen, befolkningsundersökningen för unga, brottsstatistik, medborgarundersökningen, NTU Lokal, resultat från medarbetardialoger, resultat från gemensamma trygghetsenkäter och trygghetsvandringar som genomförts i olika kommundelar under 2021 och 2022 samt statistik från Södertörns brandförsvarsförbund.

Med utgångspunkt från lägesbilden har parterna gjort en gemensam analys av vilka behov som finns i kommunen. Utifrån den har såväl problemområden som geografiska områden identifierats som behöver prioriteras för att få en ökad trygghet och minskat antal brott i Huddinge under 2023–2024.

Resultatet av analysen formuleras i en samverkansöverenskommelse som gäller för åren 2023–2024. Överenskommelsen omfattar områdena gängkriminalitet, ANDTS-Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel, våld i nära relation samt trygghet i offentlig miljö. Utifrån samverkansöverenskommelsen ska



Datum
2022-09-04

Diarienummer
KS-2022/941.142

samverkansparterna gemensamt ta fram, genomföra och följa upp aktiviteter under den tid som samverkansöverenskommelsen gäller.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till att en ny avsiktsförklaring tas fram och föreslår att kommunstyrelsen godkänner avsiktsförklaringen. Det innebär att kommundirektören får i uppdrag att teckna en samverkansöverenskommelse som reglerar prioriteringsområden och insatser.

Enligt Brottsförebyggande rådet, Brå, fungerar det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet bäst när det är anpassat efter lokala omständigheter och förutsättningar. Att utgå från lokal statistik och omständigheter samt lyssna på vad som berör invånarna är inte enbart brottsförebyggande utan också demokratiframjande. Det innebär också att aktiviteter inom ramen för avsiktsförklaring och samverkansöverenskommelsen ska överensstämma med de handlingsplaner som tagits fram inom preventionsarbetet.

För att kunna nå goda resultat i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är det viktigt att de parter som berörs, arbetar i nära samverkan och samordnar sitt arbete mot gemensamma mål - att öka tryggheten och minska brottsligheten i Huddinge.

Under år 2024 kommer kommunstyrelsens förvaltning att ta fram en ny lägesbild som kan ligga till grund för prioriteringar i samverkansöverenskommelsen för 2025–2026. Uppdraget genomförs i samverkan med fackförvaltningarna, Huga Bostäder AB, Huddinge samhällsfastigheter, Kriminalvården, lokalpolisen och räddningstjänsten.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Arbetet inom avsiktsförklaringen ingår i arbetet som beslutas inom Mål och budget vilket betyder att det inte finns några direkta ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Camilla Broo
Kommundirektör

Åsa Heribertsson
Tf direktör för service och administration

Bilagor

- Bilaga 1. Avsiktsförklaring 2023–2026
- Bilaga 2. Lägesbild 2021
- Bilaga 3. Samverkansöverenskommelse 2023-2024